
Originale 

COMUNE DI BRIGA NOVARESE  
Provincia di Novara 

 
DETERMINAZIONE N.  142 

 
 
Oggetto: RINNOVO ABBONAMENTO AI SERVIZI INFORMATIVI TELEMATI CI 

ACI-PRA PER L'ANNO 2013. 
 
 
 L’anno duemiladodici  il giorno trentuno  del mese di  dicembre     

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Fornara Dr. Alberto 
 
 

Vista la deliberazione di G.C. n. 140 in data 29.12.2011, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge, con la quale è stata confermata l’individuazione delle figure 
dei Responsabili di Servizio per l’anno 2012;  

 
Visto il provvedimento sindacale in data 30 dicembre 2011 di conferma incarico ai 

Responsabili di Servizio; 
 
Visto il Bilancio di previsione 2012 approvato con deliberazione C.C. n. 5 in data 

27.03.2012, dichiarata immediatamente eseguibile; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n.25 del 27.03.2012, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il piano di assegnazione delle risorse e degli 
obiettivi ai Responsabili dei Servizio per l’esercizio 2012; 

 
Visto l’art. 183, comma 9, l’art. 184 e l’art. 191 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l’art. 17 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n. 21 del 

10.11.1997; 
 
Visto il Bilancio Pluriennale 2012/2014; 
 
Dato atto che, da diversi anni, il nostro Comune utilizza il Servizio di collegamento 

alla Banca Dati ACI-PRA  e, riscontrata l’utilità del Servizio, si ritiene di dover rinnovare 
l’abbonamento anche per l’anno 2013; 

 
Vista la comunicazione prot. n. 4264 del 24.09.2012, con la quale l’ANCITEL S.P.A. 

offre il Servizio ACI-PRA al costo complessivo di € 329,91 + IVA di legge che comprende  
n. 500 consultazioni pre-pagate; 

 
Ritenuto doveroso provvedere al rinnovo del canone di abbonamento del Servizio di 

collegamento alla Banca dati ACI-PRA per tutto l'anno 2013; 
 
 

D E T E R M I N A 
 



 
 
 

1. Di rinnovare, per tutto l’anno 2013, il canone di abbonamento al Servizio 
Informativo ACI - PRA proposto da ANCITEL S.P.A. – via Dei Prefetti n. 46 – 00186 
ROMA – C.F. 07196850585 al costo complessivo di € 329,91 + IVA  di legge. 

 
2. Di imputare la spesa complessiva di € 399,19 IVA compresa all’intervento n. 

1.03.01.03 del Bilancio Pluriennale 2012/2014 – Esercizio 2013. 
 

3. Di dare atto che la liquidazione della relativa fattura verrà effettuata dal 
Responsabile del Servizio incaricato senza adozione di ulteriore provvedimento 
fatta salva la regolarità della fornitura e della fatturazione. 

 
 
 

 
Visto di conformità 

Parere espresso a seguito di apposito provvedimento del Sindaco in data 25.08.2009 prot. n. 4581. 

 
Lì  31.12.2012 

__________________ 
IL SEGRETARIO/DIRETTORE 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                  Dr. Alberto Fornara 
 
 __________________________________ 
 
 
 

 
  Visto di regolarità contabile e copertura finanzi aria 

(Art. n. 49 e art. n.153 c.5 D. Lgs. n. 267/2000) 

 
Lì  31.12.2012 

__________________ 
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

  
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

(Art. n. 9 comma 1 lettera a), punto 2, D.L. 78/2009 conv. Legge 102/2009) 

 
Lì  31.12.2012 

__________________ 
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 


